Ita omnino res sece haben, & quotidiana id testatur experientia, nil Christo pauperi gratis dari. Ille

A sapientissimè parcus est, qui opportunè in inopes effus est. In eam rem narrat verus Heisterbæcensis scrip-

Cesar. 1.  
mirac. 271.

Lacus appellatur. Divertit eò vir peregrinus è Saxoniâ, benignè ac laute habitus, hospitum suum gratis amplissimè infiniti venerari. Non multò post vir quidam opuletus in Saxoniâ huic, quem diximus, homini peregrino familiariissimus egrotare coepit. Sub finem vite testamentarias tabellas compostitur illum ipsum interrogavit: Quid censeret, quo loco pecuniarum partem optimè locaret, cupere se piis largitionibus, dum vivere, divinam gratiam emereri. Huic alter: Mi

amicorum optime, inquit, non procul Coloniam cœnobium est viris religiosis habitatum, ab hospitalitate singulariter commendandum. Expertus, hæc dico. Eleemosynas tuas vix loco meliore collocaveris. Placuit

Q. inque  
draginta illi monasterio legavit. Ea pecunia mox per servum Coloniam missa. Sed quia bellum, quod inter Othonem & Philippum Reges exarserat, vias intutas fecit, servus reliqâ Cœlonia pecuniâ Lacum pedes properavit, & Abbati rem ex ordine percensuit. Mis

lus igitur monasterii procurator legatus illud tutâ fi

decepit. Tanti fuit vel unicum peregrinum hominem hospitaliū accepisse. Per tales cuniculos Chri-

stus collata in se benefice reponit. Date & dabitur vo-

bis. Ob hoc, inquit Chrysologus, ad te venit tuus ditator in

paupere, ut eum non dubites accepta reddere, qui tibi gratis de-

dit habere quod dares. Præclarus dixit Basilius: Dediisti eu-

rienti, tibi consulisti: quod enim dedisti, cum auxilio rever-

etur. Eruditè Clemens Alexandrinus eleemosynam in diversis

pile ludo compari, in quo eadem pila, quæ ad alte-

rius manu datatum mittitur, viam relegens ad dex-

teram prius reddit. Quod & Ambrosius confirmans:

Beneficium largientis, inquit, prebenti magis permanet quam

suscipienti. Ergo, quod hic duodecimo loco moniu-

mus Christo aliquid omni mensa sepone.

## C A P V T V.

*Eleemosynas è propriis facultatibus, & inten-*  
*tione optimâ dandas: non egeni meritum,*  
*sed misericordiam spectandam.*

**J**N urbibus nō infrequens est, ut homines depau-  
perati ad largiorem colligandam stipem pauper-  
tatis sua cauſas è loco superiori per Ecclesiasten pro-  
nuntiari cupiant. Aut enim à Turcis aliis barbaris  
capti sunt, & lytrum querunt; aut rebus suis omnibus  
per incendium haultis, collationem in ædificium pe-  
tunt; aut certè naufragio vix vitam subduxerunt, jam-  
que omnibus amissis subfidiū adversus maris iras  
implorant.

Est quidam in orbe pauperissimus homo, quem non una solum ex illis cladi bus sed omnes dejecterunt. Et captivus, & incendiis afflictus, & naufragus est. Hic mortalium omnium pauperissimus est Christus Iesus Ita Cesar  
Barocius  
numerat.  
Christus  
in cunis gramineis aspectabilem nobis objecit, stipem  
cauſâ se  
petiturn. Triplicem audite cauſam, i. Captivus est nobis al-  
manibus pedibusque vincens. Ipse, mater cum ligavit, peccabilis  
involvit eum pannis; in stabili ergastulo est; negatum objecit tui-  
ei prodire foras. 2. Dominus illi, hortulique perire amori-  
nissimus. Orbis principio paradisum condidit. Sed  
heu totus interierit velut incendio consumptus, & reda-  
ctus in cinerem. In signum incendiī Deus collocavit  
ante paradisum volupattis Cherubim, & flammæum gladium  
atque versatilem. 3. Naufragus est, nam sicut vates He- Gen. 6. 3.  
P. 4. braeus

braeus Ionas in mare abjectus est, ita hic in dolorum pelagus præcipitatis est; balæna ingens, cætus horribilis, mors eum glutit, sed quia hanc prædam nequit cōcoquere, revomuit. Ita Dei filius in orbem pauper, ita captivus, ita naufragus, ita ad stabuli fordes damnatus; ad extrema paupertatem devolutus ad nos venit mendiculî formâ liberalitatem nostram exploraturus ipse præsens. Quin igitur utrâque manu huic mendicô damus, quin nostra omnia, nolque iplos vendimus, ut huic pauperum pauperrimo subveniamus. Ecquis modus est, inquis, quo demus huic regi (ed mendicanti)? Duodecim assignavi modos, quibus Christiana largitas alienè in opere medeatur. Addo tres alios: *Da de tuo: Egeni miserian non meritum specta: Da intentione optimâ.* Nunc portò triplicem hunc modum explicabo.

## §. I.

*13. Modus.* *Da de tuo:* **D**ecimustertius largiendi modus est: *Da de tuo:* Hoc Deus semper præcepit singularissime, nolle se sacrificium de prædâ, fanore, rapinis, bonis impropere partis. Siracides clamat: *Immolantis ex iniquo, oblationis est maculata.* Nam qui offert sacrificium ex substâ puerum, quasi qui viatim filium in conspectu patris sui. Hostie impiorum, inquit Salomon, abominabiles, quia offeruntur ex sceleri. Ex viis divo Petro detracit, induviis divo Paulo præstare non licet. Thus sublatum furto fœtorem redolet in celo: sic eleemosynæ, quas bona iniquæ parta subministrant, fœtent, & magis iram Dei provocant. Si quid das, de tuo da.

Anno quingentesimo quadragesimo septimo Gothorum Rex Totila Romanum occupavit, & spoliavit. Interim orandi gratiâ divi Petri Basilicam est ingressus. Papa! quam male convenienti preces fundere, & spolia diripere. Constat eo tempore Romanâ plebe ad quingentos solum homines in urbe remansisse, ceteris peste aut famâ mortuis, aut certè alio quaquerus dilapsi. Primores viri feminæque officiam obierunt, ut aliquid panis aut cibi emendicarent. An forsitan castigatricem Domini manum irritarunt im-misericordia, aut vitii illi affinibus? *Immolantis ex iniquo, oblationis est maculata.*